**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

No[n] ita nu[n]c e[ss]e p[opul]o illi post natu[m] Christu[m], sed si fuerint
(ait d[ominu]s) tres uiri isti in medio eius Noe Daniel & Iob, uiuo ego quia
ipsi soli iustitia sua liberabunt animas ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

CII. RUPER. ABBA. DE GLORIF. TRINI.

Exodi. 2. ximostresuiri, Abraham, Isaac & Iacob, dicente scriptura. Ascenditq; clamor eorū ad dominū pro operibus, & audiuit gemitū eorū ac recordatus est scederis quod pepigerat cū

Exodi. 32. Abraham, Isaac, & Iacob. Item cū dixisset ut disperderet eos, propter uitulū quem fece-
rant, pepercit eis propter eos dñe viros, stante Moyse in rōspectu eius in confractione, id

5. Reg. 12. est, in nimia mentis humilitate, ac dicente. Cur domine irascitur furor tuus contra populi
z. Para. 22. tuum? Recordare Abraham, Isaac & Israhel seruorum tuorum. ¶ Deinde cū fecissent duos

Domus Iuda saluata prop-
ter tres reges Eccle. 49. tium, & proinde pars utraq; iuste tradenda esset in captiuitatē: saluata est eadē tribus lu-
da propter viros tres, qui inuenti sunt in medio eorū, David, Ezechiam, & Iosiam, præter

quos omnes peccatū commiserunt, ait Iesus filius Sirach. Nam reliquerunt legē potentes
reges Iuda, & contempserunt timorē domini. ¶ Deinde cū in captiuitatem ducti commu-

Psalm. 35. nem haberent luctū, iuxta illud, Super flumina Babylonis illic sedimus & fleuimus, dum
recordaremur Syon, maximum consolationis, incrementū adepti sunt per viros tres, qui

Tres reges inueniuntur sunt in medio, Sydrach, Misach & Abdenago: quia contemperunt iniqui regis
Persaruu. imperium, & in medio fornacis ardantis gloriōse triumphauerunt. ¶ Deinde ubi placuit

Assuer⁹, Mar-
dochæus &
Hester. deo ut solueretur captiuitas, & fundaretur templum quod destructum fuerat, & rex dñs
Tres Macca-
bæi. caretur ipsa ciuitas Hierusalem. Hoc itidem per viros tres deus effecit, per quales uoluit et

bus captiui tenebantur reges potentes, Cyrus, Darium, & Artaxerxes. ¶ Deinde ubi
noluit superbissimus Aman delere uniuersum genus Iudeorum, per istos tres salus facta
est, Hester, & Mardochæum, & ipsum regem Assuer⁹. ¶ Deinde, cum idem agere cona-
retur diabolus, sub regno Græcorū, per trium ducū Iudeæ & Ionathæ et Symonis, bellicā
uirtutem ac præclarā fidem, illius populi reliquiae saluatae sunt. Valde ricundum in istis
numeris mysteriū, quia septies (sicut hic enarratū est) propter viros tres sive per viros tres,
deus uitis et trinus, id est, quem confitemur et colimus, pater, et filius, et spiritus sanctus,
populum illum saluauit et liberauit, usq; ad implendum uerbum promissionis, per quod
et nos salutis facili sumus.